平成23年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年6月30日）

平成23年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年12月31日）

平成23年12月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年6月30日)

平成23年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年12月31日）

平成23年8月12日
各 位

上場会社名 中野冷機株式会社
代表者 代表取締役社長 中野 順造
（コード番号 6411）
問合せ先責任者 取締役管理部門長 長谷川 学
（TEL 03-3455-1311）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成２３年２月１４日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,300 730 780 430 54.82
今回修正予想(B) 12,939 1,189 1,216 680 86.82
増減額(B-A) △361 459 436 250
増減率(%) △2.7 62.9 55.9 58.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年12月期第2四半期）

14,324 1,202 1,250 738 94.16

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,400 1,260 1,330 750 95.62
今回修正予想(B) 26,400 1,720 1,770 1,000 127.49
増減額(B-A) ― 460 440 250
増減率(%) ― 36.5 33.1 33.3
（ご参考）前期実績
（平成22年12月期） 27,682 1,750 1,828 1,058 134.91

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,100 650 730 440 56.10
今回修正予想(B) 11,848 1,062 1,121 645 82.23
増減額(B-A) △252 412 391 205
増減率(%) △2.1 63.4 53.6 46.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年12月期第2四半期）

― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,000 1,100 1,200 720 91.79
今回修正予想(B) 24,000 1,510 1,590 930 118.57
増減額(B-A) ― 410 390 210
増減率(%) ― 37.3 32.5 29.2
（ご参考）前期実績
（平成22年12月期） 25,146 1,493 1,603 1,298 165.49

修正の理由
第２四半期連結累計期間の売上高につきまして、日本国内においては、コンビニエンス・ストア、スーパーマーケット向けの
売上は堅調に推移しましたが、物流センター等の大型物件については、売上が第３四半期以降にずれ込んだこともあり、
低調な結果となりました。
また、中国の子会社においても、輸出については予想以上に厳しい状態が続いており、国内向け売上も激しい受注競争、
価格競争等の影響を受けております。
この結果、売上高は、当初の予想を下回る見通しになりました。
利益の面では、日本国内においては、徹底した業務の効率化、コストダウン及び広告宣伝費等経費の見直しなどにより利
益率を改善することができました。中国の子会社においても、新製品の市場への投入等により利益率を改善することがで
きました。
この結果、利益の面では当初の予想を上回る見通しになりました。
また、通期の見通しですが、売上高につきましては、第３四半期以降にずれ込んだ物件の売上を見込んでおり修正してお
りません。利益の面に関しましては、第２四半期連結累計期間の見通しを修正したことに伴い、その修正分を反映させ上方
修正いたしました。

個別業績予想数値につきましては、上記理由と同様の理由により第２四半期累計期間及び通期の業績予想数値を修正し
ております。

(注)上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の
業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上